



## Aleandro Coppola

**Indirizzo:** Via Martin Luther King 12, 50066, Reggello, Italia

**Indirizzo e-mail:** [coppola.aleandro@gmail.com](mailto:coppola.aleandro@gmail.com)

**Numero di telefono:** (+39) 3203271935 **Sito web:** [aleandrocoppola.it](http://aleandrocoppola.it)

**Skype:** aleandro.coppola

**Facebook:** <https://www.facebook.com/profile.php?id=1283764757>

**Sesso:** Maschile **Data di nascita:** 27/11/1993 **Nazionalità:** Italiana

### PRESENTAZIONE

Lavoro nel mondo dei computer da quando avevo 18 anni, anche se la mia passione per la tecnologia è nata qualche anno prima quando ho avuto il mio primo computer. Durante le mie esperienze lavorative, sia in grandi aziende che in startup e grazie alla mia passione, ho potuto accrescere le mie conoscenze nei vari linguaggi di programmazione. Mi piace particolarmente sviluppare la parte frontend di un'applicazione, ma negli ultimi anni ho avuto l'opportunità di creare infrastrutture backend sviluppando l'app per la mia prima azienda, e per la seconda startup che sto avviando.

### PATENTE DI GUIDA

**Motocicletta:** A1

**Automobile:** B

### COMPETENZE LINGUISTICHE

**Lingua madre:** italiano

**Altre lingue:**

**inglese**

**ASCOLTO B1 LETTURA B2 SCRITTURA B1**

**PRODUZIONE ORALE B1 INTERAZIONE ORALE B1**

## COMPETENZE DIGITALI

---

Maya 3D [~2 anni di esperienza] | Tensorflow [~1 anno di esperienza] | Python (Base)

### Frontend - Web

Shopify & Liquid | Angular [~2006] | Javascript [2012] | Ionic | Sviluppo PWA (Progressive Web App) | System design Material / Carbon / Tailwind / Bootstrap | NextJS [2021] | ReactJS [2020] | VueJS [2020] | NuxtJS [2021] | MapBox [2020] | Javascript [~10] | Wordpress [2018] | GatsbyJS

### App Native - iOS / Android

Kotlin | Swift

### Backend & Database

Nodejs | Laravel [2016] | Express | MySQL [2016] | Strapi [2021] | Firebase [2016] | PostgreSQL [2020]

### Orgnizzazione

Jira | Click Up | Team management | Trello | Project Manager | Agile / Scrum | Board management | Azure DevOPS

### Tools

Google data Studio | GraphQL | Git | Tag Manager | Digital Ocean | Contentful | Google Tools: Google Trends, Google Analytics, Google Drive

### Sistemi operativi

MacOS, Windows, iOS, Android

### Blockchain

Solidity | Hardhat Blockchain | Ethereum Blockchain e Smart Contract in Solidity | Truffle | Smart Contract

## PROGETTI

---

### [ 2019 – Attuale ] **World Travelers**

World Travelers è un social network dedicato ai viaggi.

Mi occupo principalmente dello sviluppo dell'applicazione frontend e backend con Laravel e Angular, e gestione del database PostgreSQL.

Sulla piattaforma ho integrato attualmente Firebase per l'utilizzo di Firestore e Functions, MapBox e Stripe per i pagamenti.

Ho utilizzato inoltre il servizio Cloudinary, per il salvataggio dei file su cloud.

[worldtravelers.it](https://worldtravelers.it)

### [ 2017 – 2020 ] **Bring**

Bring raggruppava le attività territoriali, dove ognuna poteva pubblicare offerte e sconti.

Ho sviluppato l'applicazione iOS, Android, web e i servizi backend

## COMPETENZE DI GESTIONE E DIRETTIVE

---

### Team Leader di progetti FE e gestione Board e task

Sono Team Leader per progetti di Prada e Aboca, gestendo la board agile e i task relativi ad ogni sviluppatore.

## ESPERIENZA LAVORATIVA

---

[ 2015 – Attuale ] **Freelance - Full Stack Developer**

### Principali attività e responsabilità:

Attualmente mi sto dedicando alle consulenze per clienti come sviluppatore di Web App, iOS, e blog.

Mi dedico molto anche alla formazione personale, a cui tengo molto, seguendo corsi online per Smart Contract (Solidity), NFT, intelligenza artificiale e corsi di aggiornamento per gli update su i vari linguaggi e framework.

[ 2019 – Attuale ] **Web developer**

### *Bitforce*

**Città:** Montevarchi

**Paese:** Italia

### Principali attività e responsabilità:

Mi occupo dello sviluppo di applicazioni web con le tecnologie frontend più recenti come **Vue, React, Angular, Gatsby**, utilizzando principalmente javascript per lo sviluppo, mentre HTML5 e CSS, SCSS, per la creazione della UI.

Sono Team Leader dei progetti frontend per **Prada** e lavoro inoltre su altri progetti **IBM, Aboca, L'Oreal, Aruba** e altre aziende.

Mi occupo inoltre di sviluppo di temi **Shopify** per aziende come L'oreal o Officina SMN

[ 01/08/2017 – 01/06/2018 ] **Tecnico sanitario**

### *Carefusion adesso BD*

**Città:** Firenze

**Paese:** Italia

### Principali attività e responsabilità:

Per un periodo di tempo ho voluto intraprendere un percorso per un'altra mia passione, l'elettronica.

Mi occupavo della manutenzione e dell'assemblaggio delle pompe infusionali all'interno degli ospedali, facendo anche mensilmente trasferte con i colleghi.

Ho lasciato il lavoro per continuare la mia passione principale come programmatore.

<https://www.bd.com/it-it>

[ 2015 – 2019 ] **Full Stack Developer**

***Comm-it***

**Città:** Firenze

**Paese:** Italia

**Principali attività e responsabilità:**

Sviluppavo applicazioni per clienti dell'azienda attraverso **Angular, Swift e Java**, e la parte backend con **Laravel**.

Circa 1 anno di lavoro è stato all'interno di **Menarini** per lo sviluppo di un CMR iOS per la gestione interna tra commerciali e medici.

[ 01/01/2013 – 01/01/2015 ] **Sviluppatore iOS**

***Gabriele Baldini***

**Città:** Arezzo

**Paese:** Italia

**Principali attività e responsabilità:**

Sviluppatore iOS per una startup riguardante il mondo del calcio a scopo social. Mi occupavo dello sviluppo iOS, e del sito web in NodeJS.

[ 2012 – 2013 ] **Full Stack Developer**

***New Mobi***

**Città:** Firenze

**Paese:** Italia

**Principali attività e responsabilità:**

Responsabile sviluppo gestionale aziendale per processi lavorativi e customer service attraverso database MySQL, PHP e Javascript

Mi sono occupato inoltre della gestione e sviluppo temi per gli e-commerce basati su **Magento** e **Prestashop**.

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

---

[ 10/09/2007 – 10/07/2012 ] **Perito informatico**

**Indirizzo:** Viale Gramsci, 52027, San Giovanni Valdarno, Italia

[ 2018 – 2019 ] **Corso Maya 3D**

***Istituto Volta***

## HOBBY E INTERESSI

---

**Spazio**

Sono appassionato di astronomia fin da piccolo e nel crescere è aumentata anche questa passione acquistando anche un telescopio per poter fare foto ai pianeti o stelle.

**Tecnologia**

La tecnologia è la mia passione principale. Ho sempre sognato di lavorare in questo ambito e sto continuando in questa direzione.

Ogni giorno mi aggiorno sulle novità relative a questo campo e soprattutto al mondo dello sviluppo.

Seguo corsi su intelligenza artificiale, marketing e Data Scienze.

## **Viaggi**

Fin da piccolo i miei genitori mi hanno trasmesso la bellezza di viaggiare. Adesso viaggio sia per lavoro che per passione, sia in gruppo, coppia che in solitaria.

## **COMPETENZE ORGANIZZATIVE**

---

### **Organizzazione personale**

Mi piace molto essere organizzato e ordinato, non amo il caos, cerco di organizzarmi ogni giornata attraverso il calendario o agende personali.

### **Team**

Non ho difficoltà ad assumere ruoli di responsabilità e coordinamento di team, in quanto tutt'oggi ricopro il ruolo di Team Leader, gestendo i vari task e board attraverso azure devOps.

Cerco di svolgere il lavoro con efficacia e nel migliore dei modi qualsiasi sia la mansione ricevuta.

---

*Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".*